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پایان یک هفته 

تبدیل روزهای مناسبتی  به هفته که در چند سال اخیر 
میان مدیران به بهانه تأکید بر موضوعات مهم مرسوم شده 
است به نوع خود جالب است ولی دستاوردها و مصوبات در 
جهت تقویت و نیل به هدف آن موضوع نیز قطعاً مهم است. 
امروز روز ملی جمعیت و همزمان پایان هفته‌ای موسوم به 
همین نام است. هفته‌ای که هر روز شاهد برگزاری جلسات 
مختلف در دستگاه‌های مختلف در سطح کشور بودیم تا 
متولیان خودشان به خودشان یادآوری کنند فرصتی در 
حال از دست رفتن است و منابع انسانی در آینده در خطر 

تحلیل قرار گرفته است. 
در پایان این هفته شاهد مصوباتی یا تمهیدات متفاوتی 
نسبت به سال‌های قبل نبودیم. 9 سال پیش در همین 
روزها، رهبر معظم انقلاب سیاست‌های کلی جمعیت را 
ابلاغ کردند پس از آن  مجلس با تصویب قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت پیگیری سیاست‌ها جدی‌تر 
این امر خطیر را عهده‌دار شد تا از فرصت طلایی پنجره 

جمعیتی استفاده کند. 
بنابر گزارشات ارائه شده در ایران از حدود سال ۱۳۸۵، 
پنجره جمعیتی شروع شده است که فرصتی طلایی برای 
برنامه‌ریزی و استفاده از جمعیت مولد است. هنوز ایران 
در این پنجره جمعیتی قرار دارد اما با روند کاهش رشد 
جمعیت در سال ۱۴۲۵ با پنج سال کمتر یا بیشتر یعنی 

بین ۱۴۲۰ تا ۱۴۳۰ پنجره جمعیتی بسته خواهد شد.
اما باید دید در ادامه متولیان به برگزاری چند جلسه 
اکتفا می‌کنند و به طور جدی و عملیاتی‌تر قوانین را 
اجرا می‌کنند. در حالی که همه دلایلی که مانع از رغبت 
زوجین به فرزندآوری از جمله تأمین مسکن و مشکلات 
پیش روی خانواده‌ها، نگرانی از بیکاری سرپرست خانواده، 
اشتغال و نگرانی آتیه زنان، هزینه بالای مراکز ناباروری، 
برنامه‌های تنظیم خانواده در دهه ۷۰، عدم اطمینان به 
زندگی مشترک نهادینه شدن فرزند کمتر زندگی بهتر 
از جمله عوامل بازدارنده در افزایش جمعیت بوده است، 
وجود دارد و هنوز به قوت خود باقی است، باید دید برای 
رفع آنها از فرصت گشوده شده اقدامات لازم می‌شود انجام 

می‌شود یا خیر. 3

معاون فنی و عمرانی شهرداری 
شیراز خبرداد:

اجرای هشتمین 
مرحله جهش عمرانی 

کلانشهر شیراز

2

وزیر امور خارجه:
 افغانستان اجازه سنجش 

میزان آب هیرمند را به هیئت 
فنی ایران نداده است

رئیسی،  سیدابراهیم  آیت‌ا...  ایرنا- 
رئیس‌جمهور ۲۸ اردیبهشت‌ماه درباره حقابه 
هیرمند به حاکمان افغانستان اخطار داد و 

گفت: اگر کارشناسان ما کمبود آب...

 شورای‌ اقتصادی سران قوا نتوانسته برای غلبه بر مشکلات اقتصادی خوب عمل کند
صفحه 2

رئیس جمهور: 
نگذاریم سودجویان با جرائم 

سازمان یافته، امنیت سیستان و 
بلوچستان را مخدوش کنند

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در سفر 
یک روزه خود به استان سیستان و بلوچستان 
در نشستی صمیمانه با سران طوایف و 

2معتمدین استان به گفتگو نشست...

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور:
 لایحه عفاف و حجاب نگاه 

جدیدی به مقوله حفظ کرامت 
زن دارد

فارس- سید محمد حسینی، معاون امور 
مجلس رئیس‌جمهور با بیان اینکه لایحه 
مالیات بر انجام معاملات مکرر واحدهای 

مسکونی و اراضی با کاربری مسکونی... 2

شهردار منطقه یک شیراز:
سومین دوره مسابقه نقاشی دیواری برگزار شد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس خبر داد:
333              افزایش ۵۰ درصدی اعتبارات عمرانی استان

 نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

گرانی و تورم مردم 
را اذیت می‌کند

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در فارس و 
امام‌جمعه شیراز در خطبه‌‎های نماز عبادی - سیاسی 
جمعه شیراز گفت: اینکه رئیس‌جمهور بیان کرده که 
با هیچ کس عقد برادری نخواندم و اگر کسی نمی‌تواند 
کار کند، برود، برای این است که ایشان دلش 
می‌خواهد بدنه اقتصادی دولت در اطاعت از رهبری 

حرکت کند و مردم هم حس کنند که دولت دارد 
زحمت می‌کشد. وی ادامه داد: این مسیر باید طی 
شود و مدیران بیش از چیزی که مشاهده می‌شود باید 
در این زمینه زحمت بکشند. رئیس شورای فرهنگ 
عمومی ‌استان فارس بیان کرد: در جبهه جنگ 

اقتصادی زمانی پیروز می‌شویم که..

استاندار فارس:

شرط اجرایی شدن مصوبات 
پیگیری جدی مسئولین است

صفحه 3

صفحه 7

دادستان کل کشور:

 با کسانی که در فضای مجازی ناامنی ایجاد کنند، برخورد می‌کنیم
فارس- حجت‌الاسام والمسلمین محمد جعفر منتظری، دادستان 
کل کشور، در بیست و سومین همایش دادستان‌های عمومی و 
انقاب، با بیان اینکه مسائل روز جامعه ایجاب می‌کرد که سه 
کارگروه تخصصی در همایش دادستان‌های عمومی و انقلاب، 
نظامی و ویژه روحانیت تشکیل شوند، گفت: کارگروه اول، کارگروه 
امنیت و جنگ ترکیبی بود. کارگروه دوم به موضوع حقوق عامه و 
 حمایت از تولید پرداخت و کارگروه سوم بر مسئله تحول و تعالی در 

دادسراها تمرکز کرد.
دادستان کل کشور تصریح داشت: انتقال مسائل روز جامعه به 
دادستان ها و نیز انتقال تجربیات به یکدیگر از اهداف تعیینی دیگر در 
برگزاری این همایش بوده است؛ چرا که در سفرهای استانی مشاهده 
کرده‌ایم که گاهاً برخی استان‌ها دارای ابتکاراتی در کار خود هستند 
که می‌بایست به دیگر استان‌ها نیز این ابتکارات انتقال داده شود و این 

همایش فرصت مناسبی را برای این کار فراهم می نماید.
حجت‌الاسام والمسلمین منتظری گفت: موضوع دیگری که ما در 
برگزاری این همایش به دنبال آن بودیم این است که مسائل و مواردی 
وجود دارد که از طریق رسانه و پروسه‌های اداری امکان تشریح و 
تبیین آن وجود ندارد و باید به صورت مبسوط به آنها پرداخته شود 

که این بستر با این همایش‌ها فراهم می‌گردد.
دادستان کل کشور ادامه داد: هدف دیگری که ما از برگزاری این 
همایش در نظر داشتیم این بود که بتوانیم به صورت حضوری و چهره 
به چهره با آنها گفت‌وگو کرده و دادستان‌های ما بتوانند به صورت 

حضوری مسائل خود را به مقامات بالادستی انتقال دهند. وی با بیان 
اینکه در روز گذشته سه کارگروه تخصصی هر کدام به مدت پنج 
ساعت به بحث و تبادل نظر در خصوص مسائل تخصصی پرداختند 
گفت: با استقبال دادستان‌های محترم نظرات و پیشنهادات خوبی در 
کارگروه‌ها ارائه گردید که گزارش تکمیلی و تفصیلی این مطالب به 

رئیس محترم قوه قضائیه تقدیم خواهد شد.
حجت‌الاسام و المسلمین منتظری در ادامه به ارائه گزارشی 
از مسائل این کارگروه ها پرداخت و گفت: توجه به تحول در قوه 
قضائیه که در دوره مدیریت فعلی عنوان تعالی هم به آن اضافه 
شده است یکی از موضوع مهم در کارگروه‌های ما بود. تحول یک 
امر ضروری است. در موضوع تحول چه به لحاظ کیفی و چه به 
لحاظ کمی می‌بایست همه موضوعات مورد دقت نظر قرار گیرد. 
حجت‌الاسام والمسلمین منتظری عنوان کرد: موضوع دیگر که 
ما در کارگروه‌ها به آن پرداختیم بحث امنیت و جنگ ترکیبی 
بود. مقوله امنیت امری حیاتی برای کشور است و برای مقابله با 
 دشمن باید به این موضوع‌ بیش از گذشته پرداخته و آن را مورد 

توجه قرار دهیم.
وی ادامه داد: در مقوله تأمین امنیت، موضوع این است که ما باید به 
همه مسائل روز که جامعه به آن مبتلا است اشراف داشته و ارتباط 
خود را با دستگاه‌ها و نهادهایی که وظیفه رصد مسائل را دارند بیشتر 
کنیم و لذا دادستان‌های ما باید خود را در خصوص تمام مسائل 

امنیتی به روز نگه دارند.

وی‌گفت: یکی‌از مساعدت‌های ما در حوزه اقتصاد، اقداماتی است 
که در چند سال اخیر قوه قضائیه ورود کرده و مانع تعطیل شدن 
بنگاه‌های اقتصادی متعددی شده است و بحمدا... در این سال‌ها 
توانسته‌ایم کمک‌های زیادی را به بخش خصوصی و دولتی داشته 
باشیم. حجت الاسلام و المسلمین منتظری در ادامه به موضوع فضای 
مجازی و تأمین امنیت روانی مردم هم اشاره کرده و گفت: همانگونه 
که مقام معظم رهبری فرمودند تامین امنیت روانی مردم یکی از 
مصادیق حقوق عامه است و اکنون بخش زیادی از امنیت روانی مردم 
در فضای مجازی شکل می‌گیرد و ما باید به درستی این فضا را 
مدیریت نماییم تا امنیت روانی مردم مخدوش نگردد.ما در دستگاه 
قضایی اعلام کرده‌ایم با کسانی که در فضای مجازی امنیت مردم را 

هدف قرار می‌دهند برخورد خواهیم کرد.
وی ادامه داد: دادستان وظیفه دارد اگر امروز مسئله‌ای در فضای 
مجازی پیچید و منتشر شد بلافاصله آن موضوع را پیگیری کرده و به 
دنبال مستندات آن باشد و اگر فردی بدون مبنا و سند حرفی را زد 
و جامعه را ملتهب و امنیت روانی را مخدوش کرد نباید از آن گذشت 
کرد. باید با این مسائل برخورد کرده و آنها تحت تعقیب قرار بگیرند 
و البته اگر هم مستندات ادعایی خبر موجود بود باید در جهت رفع 

نقص براییم.
وی خاطرنشان کرد: حتماً صیانت از آرامش روانی جامعه جزو وظایف 
ما می‌باشد و فراهم شدن بستر آرامش روانی مردم در این است که با 

مخلان آن بلافاصله و در کمترین زمان برخورد شود.

فعلاً ناترازی بنزین نداریم

ایسنا- جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فراورده‌های نفتی از سوآپ فراورده در شرایط 
خاص خبر داد و گفت: در شرایط کنونی عرضه و 

تقاضای بنزین را مدیریت کرده‌ایم.
وی در حاشیه بیست و هفتمین نمایشگاه نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی در نشستی خبری در پاسخ به 
سؤال خبرنگاران در خصوص وضعیت ناترازی بنزین و 
احتمال واردات، گفت: با شرایطی که مدیریت کردیم 
فعلا توانستیم، عرضه و تقاضا را مدیریت کنیم، در 
برخی فصول که مصرف افزایش پیدا می‌کند از مسیر 
سوآپ ناهمنام فرآورده استفاده می‌کنیم. وی با بیان 
اینکه با توجه به تفاوت قیمت با کشورهای همسایه و 
اختلاف ۲۵ تا ۳۰ هزار تومانی قیمت، قاچاق جذاب 
است، اظهار کرد: باید با سیاست‌های غیر قیمتی و با 
استفاده از فناوری‌های جدید جلوی قاچاق را گرفت. 
سالاری با بیان اینکه در خودروهای سنگین یک 
میلیون ناوگان دیزلی در کشور موجود است که سن 
۶۸ درصد آنها بیش از ۲۰ سال است، ادامه داد: این 
در حالی است که استانداردهای جهانی هشت تا ۱۰ 
سال است و فرسودگی مصرف سوخت را افزایش می 
دهد. وی با بیان اینکه مصرف گازوییل در بخش حمل 
و نقل ۶۰ میلیون لیتر است، گفت: اگر مدیریت مصرف 
انجام شود، بین هفت تا ۱۲ میلیون لیتر صرفه جویی 
اتفاق می‌افتد. به گفته وی باید استانداردهای مصرف 
سوخت در بخش حمل‌ونقل ارتقا یابد و با این اقدام تا 
۱۶ میلیون لیتر صرفه‌جویی در مصرف را رقم می‌زند.

»گل‌محمدی« به »برانکو« رسید

یحیی  ایسنا- 
گل‌محمدی به سومین 
قهرمانی خود در لیگ 
برتر دست یافت و به 
رکورد برانکو ایوانکویچ 
رسید. در فاصله یک 
هفته تا پایان لیگ 
با ۶۶  پرسپولیس  برتر 
امتیاز در صدرجدول قرار گرفت و سپاهان و استقلال 
با ۶۳ و ۶۲ امتیاز در رده دوم و سوم قرار گرفتند. 
شاگردان یحیی گل‌محمدی پس از فراز و نشیب‌های 
فراوان در هفته‌های اخیر، عملکرد درخشانی از خود 
به نمایش گذاشتند و صدر جدول را از سپاهان پس 
گرفتند و عنوان قهرمانی را از آن خود کردند. یحیی 
گل‌محمدی با این قهرمانی، یک قهرمانی دیگر به 
افتخارات خود اضافه ‌کرد. او پیش از این دو بار با 
پرسپولیس به قهرمانی رسیده بود و در حال حاضر 
یکی از مربیان پرافتخار لیگ‌برتر است. او با کسب 
این قهرمانی، سومین قهرمانی خود را تجربه کرد و 
به رکورد برانکو ایوانکوویچ رسید. برانکو نیز سه بار 
پیاپی با پرسپولیس فاتح لیگ برتر شده بود. البته او 
پرافتخارترین مربی تاریخ لیگ برتر نیست و در میان 
۱۳ مربی که توانستند در لیگ برتر جام بگیرند، امیر 
قلعه‌نویی با کسب ۵ عنوان قهرمانی پر افتخارترین 

مربی ادوار لیگ برتر است.

وزیر نیرو:
افغانستان بر اساس معاهده هیرمند 
مکلف به رفع موانع برای تامین حقابه 

ایران است
ایرنا-علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفت: بر اساس معاهده 
۱۳۵۱ هیرمند بین ایران و افغانستان در خصوص رودخانه 
هیرمند، کشور افغانستان متعهد به تحویل به هنگام 
حقابه ایران است و آن‌ها مکلف هستند در تحقق این 
امر، هرگونه مانع سیاسی و فنی ایجاد شده را رفع کرده 

و حقابه مردم را در مرز دو کشور به ایران تحویل دهند.
وی با اشاره به شرایط تأمین آب سیستان و معاهده 
هیرمند اظهار داشت: همانگونه رئیس‌جمهور محترم 
منطبق بر قوانین بین‌المللی و متن دقیق معاهده هیرمند 
اشاره کردند، دولت مصمم است در همه شئون حق مردم 
کشور را بگیرد و موضوع حقابه هم به عنوان مصداق حق 
مردم با جدیت دنبال می‌شود تا به طور کامل بر اساس 
معاهده موجود وصول شود. وزیر نیرو با اشاره به وجود آب 
در سد کجکی در بالادست روخانه‌ مرزی هیرمند تأکید 
کرد: در افغانستان وجود آب در سد بالادست مورد وثوق 
اطلاعات ما و داده‌های جهانی است و موضوع وجود آب 
در سد کجکی نیز مورد تأیید حاکمان افغانستان قرار 

گرفته است.
وی افزود: اگر معاهده هیرمند فی‌مابین ایران و افغانستان 
به طور دقیق بررسی شود، مشخص خواهد شد، تنها عامل 
تأثیرگذار روی تعیین حقابه میزان نزولات جوی و جریان 
آب ورودی از بالادست سد کجکی است و تنها این متغیر 

بر تعیین سهم ایران از حقابه سالانه اثرگذار است.
وزیر نیرو با اشاره به متن معاهده هیرمند تأکید کرد: بر 
اساس معاهده بین ایران و افغانستان در خصوص رودخانه 
هیرمند، کشور افغانستان متعهد به پرداخت به هنگام 
حقابه ایران است و آن‌ها مکلف هستند در تحقق این 
امر، هرگونه مانع سیاسی و فنی ایجاد شده را رفع کرده 

و حقابه مردم را در مرز دو کشور به ایران تحویل دهند.
محرابیان با اشاره به رهاسازی آب از سد کجکی تا سد 
انحرافی کمال‌خان گفت: بر اساس مستندات موجود و مورد 
استناد جهانی، طالبان در فصول مختلف اخیر رهاسازی 
آب از سد کجکی به سمت سد انحرافی کمال‌خان را انجام 
داده و از سد کمال‌خان هم آب را به ولایت نیمروز رسانده 
است؛ بر این اساس اگر بر خلاف معاهده مانع جدیدی در 
 این مسیر ایجاد نشده باشد، مسئله‌ فنی در رسیدن آب 

وجود ندارد.
وی ادامه داد: مضافاً اینکه تنها عامل اثرگذار بر حقابه 
مسئله نزولات جوی است و سایر مسائل حاشیه‌ای طرح 
شده ارتباطی با مسئله وصول حقابه ندارد؛ کما اینکه 
سابقه دارد که در سال‌های اخیر در فصل بهار رهاسازی 
آب از سد کجکی برای رساندن آب هیرمند به ولایات 
هلمند و نیمروز واقع در افغانستان انجام شده و این عذر 
که آب از کجکی به مرز ایران نمی‌رسد نه از نظر حقوقی 
و نه از نظر تجربیات مشابه در سال‌های اخیر پذیرفته 

نیست.
وزیر نیرو گفت: بر اساس تأکید رئیس‌جمهور ما مکلف به 
وصول حقوق مردم هستیم و مسئله حقابه رود هیرمند 
به عنوان مصداق حق مردم ایران با جدیت در دستور 

کار قرار دارد. 

فرمانده کل سپاه:

 آمریکایی‌ها هنوز سیلی نهایی را از ایران نخورده‌اند
تسنیم- سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در یادواره شهدای 
شهرستان گلپایگان و ‌28 شهید روستای وانشان اظهار داشت: 
شهدای ما این حقایق را به خوبی می‌دانستند و وقتی جنگ شد 
فهمیدند که کربلا در ایران و عاشورا در میدان جنگ تکرار شده 
و امام در میانه این میدان هل من ناصر می‌گوید و از این رو بار 

سفر بستند.
وی افزود: این جوانان همچون دیگران آرزوهای بزرگی داشتند اما 

رضوان الهی را بر حیات دنیا ترجیح دادند.
فرمانده کل سپاه در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
دشمنان می‌خواستند مردم ایران را فلج کنند و تحریم نسخه‌ای 
بود برای تسلیم و به همین دلیل تمام قدرت خود را به صحنه 
آورد تا ایران را در جامعه بین‌الملل تنها بگذارد، گفت: اما در مقابل 
جوانانی با ایمان از نظام دفاع کردند و شکستی که دشمن در حوادث 
اخیر خورد بی‌سابقه بود. شهدا در میدانی جنگیدند که ابتدایی‌ترین 
سلاح‌ها را در اختیار داشتیم درحالی‌که در مقابل از همه کشورهای 

جهان روی ما سلاح می‌ریختند.
دشمنان ایران بسیار بی‌رحمند و حرمت ناموس نمی‌شناسند

وی با بیان اینکه دشمن در اغشاشات سال گذشته ‌در تلاش بود 
‌تا مردم را نسبت به‌نظام بی‌اعتماد کند اما امروز امت ما برخلاف 
خطاکاری‌ها و دنیاطلبی‌های اصحاب سست دوران ائمه، پشتیبان 
نظام و انقلاب خود ایستاده‌اند و پرچم جمهوری اسامی ایران با 
اقتدار در همه عرصه‌ها به اهتزاز درآمده است، تصریح کرد:‌ دشمنان 
ما بسیار بی‌رحمند و حرمت ناموس نمی‌شناسند و به صغیروکبیر 

هم رحم نمی‌کنند اما به خاطر حضور شهدا ما امروز آرام و سربلند 
هستیم.

وی با بیان اینکه آنچه که دشمنان برای ما اندیشه کرده بودند 
اکنون برای خود آنان رقم خورده است به عنوان مثال امروز 
رژیم صهیونیستی با مشکلات و شکست‌های فراوانی دست 
و پنجه نرم می‌کند، خاطرنشان کرد: این روزها از غزه بر 
سر اسرائیلی‌ها آتش می‌بارد اما صهیونیست‌ها قادر نیستند 
 کاری از پیش ببرند و عاجز شده‌اند و آمریکا نیز منطقه را 

ترک کرده است.
آمریکایی‌ها ‌سیلی نخست را خوردند

سردار سامی با بیان اینکه آمریکایی‌ها اگرچه حاج قاسم ‌را شهید 
کردند اما سیلی نخست را خوردند و سیلی دوم نیز که چیزی جز 

خروج تدریجی آنها از منطقه نیست، دریافت می‌کنند، اما سیلی 
نهایی هنوز مانده است‌، افزود: امروز اروپا با چالش های گوناگونی 

مواجه است.
کسی نمی‌تواند مانع تجارت دریایی ما شود

وی با اشاره به اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران 
خاطرنشان کرد: کسی نمی‌تواند مانع تجارت دریایی ما شود 
و اگر چنین اتفاقی رخ دهد یقه آنها را در هر کجای جهان 
خواهیم گرفت.امروز امت ما بر خلاف گذشته به پیش حرکت 
می‌کند در حالی که دشمنان قصد داشتند ما را در تنگنا قرار 
 داده تا تسلیم شویم اما اینگونه نشد و ما مسیر پیشرفت را طی 

کرده و می‌کنیم.
در تولید ادوات نظامی پیشرفت کرده‌ایم

سردار سامی با بیان اینکه ‌کاری که مبارزان و رزمنده‌های 
ما کردند به دشمن نشان داد که باید دست از سر 
 ایران بردارند، عقب نشسته و در اندیشه ایجاد مشکل 
برای کشورمان نباشند، گفت: چنان که در جنگ با عراق 
فقط با این کشور روبرو نبودیم بلکه کشورهای متعدد 
با بسیج آخرین تجهیزات و امکانات خود در مقابل ملت 
 ما ایستادند تا نگذارند نظام ولایی در ایران اسامی

 شکل گیرد.
فرمانده کل سپاه تأکید کرد: برخلاف گذشته امروز در بسیاری از 
جهات به ویژه در مباحث تولید ادوات نظامی پیشرفت کرده‌ایم و این 

موضوع در حوزه تولیدات دیگر هم نمود دارد‌.

صفحه8

شهردار منطقه پنج در بازید یاوران شورا از پروژه‌های سطح منطقه تصریح کرد:

28 پروژه شاخص در سال  جاری به بهره‌برداری می‌رسد
ناظر شورا در سطح منطقه پنج؛

توزیع عادلانه خدمات و تبدیل منطقه پنج به قطب ورزشی شیراز

جهاد عمرانی و امیدآفرینی در سطح منطقه پنج


